



UDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGÁ -

ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

Rad: 28172 Fecha: 10/10/2018 Hora: 17:56:43

Asunto: EJECUCIÓN ACTIVA SEPT 2018

Anexos: 4 FOLIOS TOTALES

Remite: HENDERSON JAIMES ACOSTA

Destino: ADRIANA DEL CARMEN MORALES FUNEZ

33.3

Fusagasugá, 2018- 10 - 10.

Doctora
ADRIANA DEL CARMEN MORALES FÚNEZ
Directora Financiera (F.A.)
Universidad de Cundinamarca
Fusagasugá

Asunto y/o Ref.: Remisión Ejecución Activa mes de Septiembre 2018

De acuerdo a la circular 005 del año 2011 me permito adjuntar el siguiente informe:

- Ejecución Presupuestal activa Mensual y acumulada correspondiente al mes de Septiembre de 2018.

De igual forma me permito anexar a este oficio detalle de Ingreso de **Rendimiento Operaciones Financieras** con corte al mes de Septiembre de 2018.

Cordialmente,

HENDERSON JAIMES ACOSTA
Tesorero General.

Copia Física: Contabilidad y Presupuesto.

Copia electrónica: Vicerrectoría administrativa y financiera, Dirección financiera, Planeación, Presupuesto y Contabilidad.

Folios: 3

Proyecto: Eduard Albeiro Lara Velásquez

12.1.16.1

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

*Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional*



EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA ACUMULADA A SEPTIEMBRE 2018

SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES

MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

RUBRO	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/AL	REDUCCION PP/AL	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS FUSGASUSICA	GIRARDOT	UBATE	FACTATIVA	CHIA	CHOCONTA	ZIPACUARA	SOACHA	TOTAL	SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO
1. INGRESOS CORRIENTES															
1101 INGRESOS CORRIENTES															
1101 VENTA DE SERVICIOS															
01 Incripciones	434.572.987,00	0,00	0,00	434.572.987,00	35.981.500,00	23.510.900,00	10.790.400,00	58.512.800,00	31.316.000,00	0,00	3.676.200,00	61.741.100,00	276.128.900,00	208.444.097,00	52%
02 Matriculas	21.052.093.133,00	0,00	0,00	21.052.093.133,00	5.745.274.011,00	2.514.237.113,55	1.528.454.141,15	4.295.200.305,90	2.144.091.667,67	0,00	333.382.912,00	2.711.875.619,00	19.788.507.563,67	1.263.585.763,33	94%
03 Cursos Intermedios	170.000.000,00	0,00	0,00	170.000.000,00	21.715.000,00	20.931.600,00	3.862.600,00	33.593.600,00	2.055.100,00	0,00	12.769.100,00	11.917.000,00	115.427.000,00	54.573.000,00	68%
04 Matriculas Post-Grados	3.817.486.682,00	0,00	0,00	3.817.486.682,00	2.071.222.686,33	225.476.600,00	187.191.000,00	257.373.900,83	528.591.070,00	0,00	105.440.891,00	128.081.466,38	3.845.568.148,38	178.081.466,38	101%
06 Derechos	938.387.774,00	0,00	0,00	938.387.774,00	334.184.197,45	178.860.317,05	75.070.887,85	246.997.933,80	97.902.929,33	0,00	13.391.400,00	175.916.300,00	1.021.693.506,48	691.405.576,48	110%
07 Venta de Servicios	738.514.284,00	0,00	0,00	738.514.284,00	198.318.174,45	19.091.499,00	18.313.184,00	107.800.000,00	0,00	0,00	0,00	8.584.000,00	753.687.108,00	115.172.814,00	102%
08 Fondo Especial de Extensiones y Proyectos	600.000.000,00	0,00	0,00	600.000.000,00	146.922.272,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.922.272,16	451.077.727,84	25%
09 Fondo de Convenios y/o Contratos Academicos	805.000.000,00	0,00	0,00	805.000.000,00	1.275.647.546,03	14.594.454,00	10.742.899,00	28.147.187,47	23.549.403,00	18.800,00	2.687.208,00	21.269.614,00	1.376.657.049,50	805.000.000,00	0%
10 Otros Servicios Conexos a la Educacion	2.480.000.000,00	0,00	0,00	2.480.000.000,00	800.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800.000.000,00	1.105.347.950,50	56%
11 Recursos Degrativos y Recreativos	800.000.000,00	0,00	0,00	800.000.000,00	20.576.054,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.576.054,00	779.423.946,00	3%
12 Ingresos y Transferencias por Sentencias Judiciales	260.972.275,00	0,00	0,00	260.972.275,00	167.076.789,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.076.789,00	93.895.486,00	64%
SUB-TOTAL	32.086.877.136,00	0,00	0,00	32.086.877.136,00	10.466.688.479,19	2.946.786.082,00	1.832.425.052,00	5.950.605.113,00	2.827.506.165,00	18.800,00	353.137.720,00	3.087.046.624,00	27.464.194.035,19	4.622.683.120,81	86%
1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACION															
01 Ahorros Nación (Articulo 86 Ley 30/92)	15.635.442.667,00	0,00	0,00	15.635.442.667,00	15.278.036.553,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.278.036.553,00	3.307.006.115,00	80%
02 Ahorros Nación (Articulo 87 Ley 30/92)	581.423.145,00	0,00	0,00	581.423.145,00	387.186.607,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	387.186.607,00	194.234.538,00	67%
03 Inmuesto CREE	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00	0%
SUB-TOTAL	20.216.465.813,00	0,00	0,00	20.216.465.813,00	16.115.225.159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.115.225.159,00	4.101.240.654,00	80%
1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES															
01 Ahorros Departamento	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	16.588.486.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.588.486.950,00	16.346.233.310,00	50%
SUB-TOTAL	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	16.588.486.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.588.486.950,00	16.346.233.310,00	50%
1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS															
01 Estamilla Prodesarrollo UDEB General	2.000.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000.000,00	1.294.852.443,19	5.219.120,00	2.412.320,00	8.472.040,00	3.166.160,00	5.280,00	379.440,00	4.138.640,00	1.726.646.441,19	221.353.558,81	89%
02 Estamilla Prodesarrollo Girardot	271.531.558,00	0,00	0,00	271.531.558,00	42.317.417,00	58.861.241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.178.658,00	172.352.900,00	37%
03 Estamilla Prodesarrollo UDEB - Vigencias Anteriores	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	97.989.322,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.656.122,00	114.656.122,00	11465612200%
04 Estamilla Prodesarrollo - Vigencias Anteriores	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	292.699.346,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292.699.346,97	292.699.346,97	29269934697%
05 Estamilla Prodesarrollo UDEB General - Recursos del Balance	5.232.139.005,72	0,00	0,00	5.232.139.005,72	5.237.139.004,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.237.139.004,72	0,00	100%
06 Estamilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance	686.547.698,42	0,00	0,00	686.547.698,42	686.547.698,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.547.698,42	0,00	100%
07 Estamilla Pro - Universidades Estatales	473.934.411,00	0,00	0,00	473.934.411,00	878.994.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473.934.410,00	1,00	100%
SUB-TOTAL	2.271.531.563,00	0,00	0,00	2.271.531.563,00	8.585.479.042,30	76.747.161,00	2.412.320,00	8.472.040,00	3.166.160,00	5.280,00	379.440,00	4.138.640,00	8.682.801.683,30	(13.649.007,16)	100%
SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES	87.509.594.532,00	0,00	0,00	87.509.594.532,00	51.795.879.970,49	3.025.513.243,00	1.834.837.372,00	5.959.078.133,00	2.830.673.325,00	24.080,00	353.517.160,00	3.091.185.264,00	68.850.707.567,49	25.056.508.077,65	73%
2. RECURSOS DE CAPITAL															
12 RECURSOS DE CAPITAL															
1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS															
01 Rendimiento Operaciones Financieras	2.086.424.675,00	0,00	0,00	2.086.424.675,00	1.070.971.677,72	176.854,03	555.249,31	1.024.992,00	432,74	0,00	74,42	0,00	1.071.652.306,22	1.014.772.366,78	51%
02 Otros Intereses	11.400.000,00	0,00	0,00	11.400.000,00	3.493.851,00	1.205.660,00	938.304,00	1.024.992,00	480.124,00	0,00	57.185,00	1.476.778,00	6.681.903,00	2.748.087,00	76%
SUB-TOTAL	2.097.824.675,00	0,00	0,00	2.097.824.675,00	1.074.470.528,72	1.382.514,03	1.493.553,31	1.024.992,00	480.536,74	0,00	57.259,42	1.476.778,00	1.080.334.211,22	1.017.520.453,78	51%
1202 EMPRESTITOS															
01 Empréstitos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
1203 RECURSOS DEL BALANCE															
01 Recursos del Balance	0,00	0,00	0,00	0,00	22.275.219.526,42	22.275.219.526,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.275.219.526,42	1,00	100%
03 Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CREE	1,00	0,00	0,00	1,00	10.009.508.736,95	10.009.508.736,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.009.508.736,95	1,00	100%
04 Recursos del Balance - Estamilla Pro-Universidades Estatales	3,00	0,00	0,00	3,00	583.520.790,88	583.520.790,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	583.520.790,88	1,00	100%
SUB-TOTAL	4,00	0,00	0,00	4,00	32.868.249.054,25	32.868.249.054,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.868.249.054,25	3,00	100%
1204 VENTA DE ACTIVOS															
01 Venta de Activos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	3.097.854.680,00	0,00	0,00	3.097.854.680,00	33.942.669.597,97	1.382.514,03	1.493.553,31	1.024.992,00	480.536,74	0,00	57.259,42	1.476.778,00	33.948.583.265,47	1.017.520.468,78	97%
TOTAL UDEB	89.607.449.212,00	0,00	0,00	89.607.449.212,00	85.698.548.593,46	3.026.935.806,03	1.836.338.925,31	5.960.103.145,00	3.831.152.861,74	24.080,00	353.574.439,42	3.092.662.042,00	102.799.320.832,95	26.074.028.854,63	80%

Henderson
HENDERSON JAIMES ACOSTA
TESORERO GENERAL
Rendición

Edgardo Alfero Lara Velásquez
Profesional I
Elaboró



MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
SEDE - SECCIONALES Y EXTENSIONES
E-EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA DE SETIEMBRE DE 2018

CODIGO: AFI042
VERSION: 3
VIGENCIA: 2017-10-18
PAGINA: 1 de 1

33.3

RUBRO	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/TA	REDUCCION PP/TA	ESTIMADO DEFINITIVO	FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	CHOCONTA	ZIPAQUIRA	SOACHA	TOTAL	SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO
1. INGRESOS CORRIENTES															
1101 VENTA DE SERVICIOS															
01 Inscripciones	434.572.997,00	0,00	0,00	434.572.997,00	4.915.400,00	4.607.000,00	1.860.600,00	12.166.400,00	5.522.960,00	0,00	429.000,00	10.725.000,00	40.226.700,00	394.346.297,00	9%
02 Matrículas	21.052.093.133,00	0,00	0,00	21.052.093.133,00	17.823.020,00	10.694.492,00	2.395.683,00	13.533.198,00	57.516.247,00	0,00	4.962.125,00	8.505.437,00	115.604.212,00	20.936.488.931,00	1%
03 Cursos intersemestrales	170.000.000,00	0,00	0,00	170.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000.000,00	0%
04 Matrículas Post Grados	3.817.486.682,00	0,00	0,00	3.817.486.682,00	36.983.100,00	21.875.200,00	30.078.400,00	42.187.800,00	30.245.170,00	0,00	0,00	4.018.300,00	165.387.970,00	3.652.098.712,00	4%
05 Derechos	928.387.774,00	0,00	0,00	928.387.774,00	9.293.750,00	3.513.660,00	1.958.600,00	9.298.200,00	2.766.800,00	0,00	0,00	332.400,00	26.307.350,00	901.985.424,00	3%
06 Venta de servicios	788.514.294,00	0,00	0,00	788.514.294,00	113.138.294,00	2.817.500,00	4.161.699,00	1.540.000,00	0,00	0,00	0,00	1.480.000,00	123.138.453,00	615.375.841,00	17%
08 Fondo Especial de Extensión y Proyectos	600.000.000,00	0,00	0,00	600.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000.000,00	0%
09 Fondo de Convenios y/o Contratos Académicos	805.000.000,00	0,00	0,00	805.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	805.000.000,00	0%
10 Otros Servicios Conexos a la educación	2.480.000.000,00	0,00	0,00	2.480.000.000,00	13.664.428,00	653.508,00	635.418,00	1.313.344,00	546.000,00	0,00	106.459,00	783.508,00	17.702.665,00	2.462.297.335,00	0%
11 Recursos de Colofaciación	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
12 Recursos Deportivos y Recreativos	800.000.000,00	0,00	0,00	800.000.000,00	7.946.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.946.000,00	792.064.000,00	1%
13 Ingresos y Transferencias por Sentencias Judiciales	260.922.275,00	0,00	0,00	260.922.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.922.275,00	0%
SUB-TOTAL	32.086.877.156,00	0,00	0,00	32.086.877.156,00	203.754.962,00	44.163.700,00	40.401.400,00	80.038.942,00	96.597.117,00	0,00	5.497.584,00	25.844.645,00	496.298.350,00	31.590.578.806,00	2%
1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN															
01 Ahorros Nación (Artículo 86 Ley 30/92)	19.635.047.467,00	0,00	0,00	19.635.047.467,00	1.309.002.844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.309.002.844,00	18.326.044.623,00	7%
02 Ahorros Nación (Artículo 87 Ley 30/92)	581.423.145,00	0,00	0,00	581.423.145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	581.423.145,00	0%
03 Impuesto CRE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL	20.216.465.813,00	0,00	0,00	20.216.465.813,00	1.309.002.844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.309.002.844,00	18.907.467.769,00	6%
1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES															
01 Ahorros Departamento	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	2.907.594.106,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.907.594.106,00	30.027.125.894,00	9%
SUB-TOTAL	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	2.907.594.106,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.907.594.106,00	30.027.125.894,00	9%
1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS															
01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General	2.000.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000.000,00	232.782.371,56	306.240,00	126.720,00	749.760,00	261.360,00	0,00	29.940,00	147.840,00	234.403.331,56	1.765.596.668,44	13%
02 Estampilla Prodesarrollo Girardot	271.531.558,00	0,00	0,00	271.531.558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271.531.558,00	0%
03 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
04 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
05 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance	5.237.139.005,72	0,00	0,00	5.237.139.005,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.237.139.005,72	0%
06 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance	686.547.699,42	0,00	0,00	686.547.699,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.547.699,42	0%
07 Estampilla Pro-Universidades, Estatales	473.934.410,00	0,00	0,00	473.934.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473.934.410,00	0%
SUB-TOTAL	2.271.531.563,00	0,00	0,00	2.271.531.563,00	232.782.371,56	306.240,00	126.720,00	749.760,00	261.360,00	0,00	29.940,00	147.840,00	234.403.331,56	8.434.749.344,58	3%
SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES	87.509.594.532,00	0,00	0,00	87.509.594.532,00	4.653.134.283,56	44.469.940,00	40.528.120,00	80.788.702,00	96.858.477,00	0,00	5.526.624,00	25.992.485,00	4.947.798.631,56	88.959.917.013,58	5%
2. RECURSOS DE CAPITAL															
12 RECURSOS DE CAPITAL															
1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS															
01 Rendimiento Operaciones Financieras	2.086.424.675,00	0,00	0,00	2.086.424.675,00	122.082.127,24	0,00	10.740,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.092.868,19	1.964.332.806,81	6%
02 Otros Intereses	11.430.000,00	0,00	0,00	11.430.000,00	7.588,00	179.168,00	40.368,00	7,00	52,00	0,00	14,00	3.881,00	11.986.972,00	11.986.972,00	2%
SUB-TOTAL	2.097.854.675,00	0,00	0,00	2.097.854.675,00	132.099.715,24	179.168,00	51.109,95	7,00	52,00	0,00	14,00	3.881,00	122.333.946,19	1.975.520.728,81	6%
1202 EMPRESTITOS															
01 Empréstitos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
1203 RECURSOS DEL BALANCE															
01 Recursos del Balance	22.275.219.527,42	0,00	0,00	22.275.219.527,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.275.219.527,42	0%
03 Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CRE	10.009.508.737,95	0,00	0,00	10.009.508.737,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.009.508.737,95	0%
04 Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales	883.520.190,88	0,00	0,00	883.520.190,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	883.520.190,88	0%
SUB-TOTAL	37.868.249.057,25	0,00	0,00	37.868.249.057,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.868.249.057,25	0%
1204 VENTA DE ACTIVOS															
01 Venta de Activos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	2.097.854.680,00	0,00	0,00	2.097.854.680,00	122.099.715,24	179.168,00	51.109,95	7,00	52,00	0,00	14,00	3.881,00	122.333.946,19	34.843.769.788,06	0%
TOTAL UDEC	89.607.449.232,00	0,00	0,00	89.607.449.232,00	4.775.233.998,80	44.649.108,00	40.529.238,95	80.788.709,00	96.858.529,00	0,00	5.526.638,00	25.996.366,00	5.089.632.777,75	123.003.686.801,64	4%

Fecha de Elaboración: Octubre 10 de 2018

EDUARDO ALBERINO LARA VELASQUEZ
Profesional I
Elaboró

HENDERSON JAIMES ACOSTA
TESORERO GENERAL
Revisó